
Genie

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° U.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

U.O.C. Strutture ricettive

DETERMINA n. 5 O del

Oggetto: Classifica a QUATTRO STELLE della struttura ricettiva tipologia RESIDENZA
TURISTICO ALBERGHIERA, denominata "LE TARTARUGHE" sita nel Comune di
LETOJANNI (ME).

Il Dirigente

-VISTA la nota pervenuta a questa Provincia Regionale in data 04/10/2010 con n. di prot 33367/10,
con la quale la Sig.ra MAURO Giuseppa, nata a Letojanni (ME) il 05/08/1957 ed ivi residente in
via Vittorio Emanuele n. 145, codice fiscale MRA GPP 57M45 E555U, nella qualità di
amministratore unico e legale rappresentante della società TREGI s.r.l., con sede in Letojanni
(ME), via Vittorio Emanuele n. 145, chiede la classifica di una struttura ricettiva nella tipologia
RESIDENZA TURISTICO ALBERGHIERA, categoria 4 stelle, denominata "LE
TARTARUGHE" sita nel comune di Letojanni (ME), via Roma n. 27;

-VISTO l'atto costitutivo della società di cui sopra, stipulato in data 17/07/2006 presso lo studio del
notaio Caterina Mandanici, notaio in Santa Teresa di Riva, con numero di rep 141.760, registrato a
Messina in data 25/07/2006 al n. 374, con il quale è stata anche conferita nella costituenda società
una consistenza immobiliare che è stata oggetto di successiva ricostruzione;

-VISTO il certificato di iscrizione - della società di cui sopra - alla C.C.I.A.A di Messina, rilasciato
in data 15/09/2010;

-VISTA l'autorizzazione di agibilità rilasciata dal comune di Letojanni (ME) il 29/06/2011 h. di
prot. 6195;

-VISTO il parere sanitario favorevole rilasciato dal dipartimento di prevenzione della ASP di
Messina - U.O.S. di Taormina (ME) per limmobile oggetto della superiore richiesta;

-VISTO l'autocertificazione del 18/04/2012, attestante il possesso della certificazione antincendio,
rilasciato in data 17/04/2012;

-VISTA la relazione tecnica e la planimetria dei locali, redatta dall'arch. MAURO Giovanni, iscritto
all'ordine degli architetti di Messina al n. 580;

-VISTA la relazione relativa al sopralluogo effettuato dai Funzionari di questa unità operativa in
data 12/04/2011, in cui si esprime parere favorevole alla classifica della struttura ricettiva tipologia
RESIDENZA TURISTICO - ALBERGHIERA, categoria 4 stelle, con una ricettività di n. 22 unità
abitative, di cui n. 2 per soggetti diversamente abili, tutte dotate di servizi privati, per un totale di
n. 76 (settantasei) posti letto;



-VISTA la documentazione prodotta a corredo della richiesta;

-VISTA la regolarità degli atti;

-VISTA la Legge Regionale n. 27/96, e successive modifiche ed integrazioni;

-VISTO il D. A. Turismo del 11/62/2001, e successive modifiche ed integrazioni;

-VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia e
la L.R. n. 9 del 6/3/86;

-VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica ed amministrativa;

-VISTA la regolarità degli atti;

-VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;

-RITENUTO di dover classificare l'esercizio di che trattasi, in quanto rientra nella normativa
vigente;

DETERMINA

-CLASSIFICARE per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, la
struttura ricettiva nella tipologia RESIDENZA TURISTICO ALBERGHIERA, categoria 4
STELLE," denominata "LE TARTARUGHE, sita nel comune di Letojanni (ME), via Roma n.
27, con una ricettività di n. 22 unità abitative, di cui n. 2 per soggetti diversamente abili, tutte
dotate di servizi privati, per un totale di n. 76 (settantasei) posti letto;

-PRENDERE ATTO che la suddetta struttura sarà gestita dalla Sig.ra MAURO Giuseppa, nata a
Letojanni (ME) il 05/08/1957 ed ivi residente in via Vittorio Emanuele n. 145, codice fiscale
MRA GPP 57M45 E555U, nella qualità di amministratore unico e legale rappresentante della
società TREGI s.r.l., con sede in Letojanni (ME), via Vittorio Emanuele n. 145;

-DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo.

-TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai soggetti interessati.

(Are*


